館山市畜産奨励委員会会議録

開催日時場所　平成２０年７月２８日（月）午後2時～２時４0分　市役所本館３階会議室

出席者　委員　　本間　三夫・坂口　熹宏・石井　栄一郎・石井　光枝・佐野　清美・石井　一博
　　　　　　　　山田　文夫・鈴木　英二・渡辺　喜夫
　　　　事務局　経済観光部　吉田部長

農水産課　渡邉課長　鈴木グループ長　高田主査　臼井主事
欠席者　委員　　庄司　岳洋

１　開会

２　委嘱状の交付…委嘱期限　平成20年4月1日から平成21年3月31日（石井一博委員、山田文夫委員）

３　坂口委員長挨拶

４　経済観光部長挨拶

５　委員及び事務局紹介

６　議題…坂口委員長により進行

（1） 平成19年度畜産関係事業報告について…資料により高田主査説明

（2） 平成20年度畜産関係事業について・・・資料により高田主査説明
（3） 平成21年度畜産関係事業計画について・・・資料により高田主査説明
（4） 共進会出品牛強化対策事業について・・・資料により高田主査説明

質疑なし

議題　（１）（２）（３）（４）につき承認

７　その他（情報提供）
（１）オーエスキー病の清浄化対策について

　　・オーエスキー病防疫対策要領の改正が予定されている

　　・清浄化確認後ワクチンを用いない方法により防疫が行われる予定。

（２）市長との懇談会について8月5日１４：００から農協本店で農業生産団体との懇談会を開催する。ぜひ参加していただきたい。

　　質疑なし

８  閉会